
COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

SERVIZI AMMISTRATIVI FINANZIARI 
 
 

DETERMINA N. 205 DEL 19/12/2023 
 
OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2024 - 
31/12/2028. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AFFIDAMENTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E 
FINANZIARI 

 
PREMESSO: 
 che in data 31 dicembre 2023 è scadrà il servizio di tesoreria 

comunale affidato da questo Ente alla Bper Banca s.p.a. (ex Cassa 
di Risparmio di Saluzzo s.p.a.); 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 
29/11/2023 è stato approvato lo schema di Convenzione per 
l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 
01/01/2024 – 31/12/2028 e sono stati espressi al responsabile del 
servizio gli indirizzi per la stesura del relativo bando di gara; 

 che con atto n. 195 in data 02/12/2023 è stata adottata la determina 
a contrarre ex art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 che l’affidamento del servizio è avvenuto ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, previa valutazione, mediante 
indagine di mercato, di offerte richieste direttamente a n. 5 operatori 
in possesso dei requisiti di cui all’art. 208 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 

 che con nota prot. n. 11984 in data 02/12/2023, sono stati invitati 
cinque Istituti di Credito a formulare un’offerta per il servizio in 
oggetto, sulla base degli atti approvati con determina n. 195/2023; 

 che entro le ore 12.00 del giorno 18 dicembre 2023 è pervenuta 
un’unica offerta da parte della Banca Alpi Marittime Credito 



Cooperativo Carrù scpa – Gruppo BCC ICCREA.. 
 
VISTO il verbale di gara in data 19 dicembre 2023, dal quale risulta 
aggiudicataria del servizio indicato in oggetto la Banca Alpi Marittime 
Credito Cooperativo Carrù scpa – Gruppo BCC ICCREA. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare in tutte le sue risultanze il verbale in data 19/12/2023 
rassegnato dalla Commissione di gara, che si allega in copia al presente 
atto. 

2. Di affidare, conseguentemente, il servizio di Tesoreria comunale relativo 
al periodo 01/01/2024 – 31/12/2028 alla Banca Alpi Marittime Credito 
Cooperativo Carrù scpa – Gruppo BCC ICCREA, con sede in Carrù in 
Via Stazione n. 10, dando atto che il servizio potrà avere inizio nelle 
more della stipula della Convenzione disciplinante lo svolgimento del 
servizio stesso. 

3. Di dare atto che si provvederà con un atto successivo ad adottare il 
conseguente impegno di spesa per la durata dell’affidamento. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 Renato PAGLIERO F.to:  
 

 



 
 

SERVIZI AMMISTRATIVI FINANZIARI 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 19/12/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti  degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 19/12/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal  
19/12/2023 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione. 
 
Manta, li 19/12/2023 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

F.to:  Renato PAGLIERO 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa Roberta 
PEZZINI 


